第１１回国立大学法人奈良教育大学役員会議事要旨

１．日 時  平成２５年３月２６日（火）１３時３０分～１５時

２．場 所  学長室

３．出席者  長友学長、生田理事、宮﨑理事、鷲山理事

４．陪席者  佐藤監事、山田監事、伊豆蔵副学長、中谷副学長、加藤副学長

５．議 題

◎審議事項

１  中期計画の変更について（資料１）

２  平成２５年度計画（案）について（資料２）

３  平成２５年度学内予算編成案について（資料３）

◎報告事項

１  附属学校部長の選考結果について

２  時間雇用教職員就業規則の一部改正について（資料４）

３  国立大学改革強化推進補助金について（資料５）

４  平成２３事業年度決算に係る財務報告書について（資料６）

５  平成２４年度教員免許状更新講習収支決算及び平成２５年度予算について（資料７）

６  京阪奈三教育大学単位互換に関する協定書及び実施要項について（資料８）

７  平成２３年事業年度における剰余金の翌事業年度への繰越承認について（資料９）

８  平成２５年度学部・大学院入学試験の実施状況について（資料１０）

６．議 事

 ◎審議事項

  １  中期計画の変更について

     教育担当理事から、資料１に基づき説明があり、審議の結果、了承された。

２  平成２５年度計画（案）について

 教育担当理事から、資料２に基づき説明があり、審議の結果、軽微な文言の修正については学

長に一任することとされ、了承された。

  ３  平成２５年度学内予算編成案について

     総務担当理事、財務課長から、資料３に基づき説明があり、審議の結果、了承された。

 ◎報告事項

１  附属学校部長の選考結果について

学長から、平成２５年度から以下の者を任命する旨報告があった。

○附属学校部長  玉村教授

２  時間雇用教職員就業規則の一部改正について

   総務企画課長から、資料４に基づき、規則の一部改正について報告があった。

３  国立大学改革強化推進補助金について

 学長から、資料５に基づき、国立大学改革強化推進補助金交付申請内容について報告があった。

４  平成２３事業年度決算に係る財務報告書について

     財務課長から、資料６に基づき、財務報告書について報告があった。

 ５  平成２４年度教員免許状更新講習収支決算及び平成２５年度予算について

     教育担当理事から、資料７に基づき、収支決算及び予算について報告があった。

６  京阪奈三教育大学単位互換に関する協定書及び実施要項について

  教育担当理事から、資料８に基づき、三大学間で協定を再締結した旨報告があった。

  ７  平成２３年事業年度における剰余金の翌事業年度への繰越承認について

     財務課長から、資料９に基づき、平成２３事業年度剰余金の翌事業年度への繰越について、

承認を得た旨報告があった。

  ８  平成２５年度学部・大学院入学試験の実施状況について

     教育担当理事から、資料１０に基づき、平成２５年度学部・大学院入学試験の実施状況につい

て報告があった。

◎その他

  １  退職手当の支給水準引下げについて

     総務担当理事から、国家公務員と同様の引き下げを行った旨報告があった。

  ２  学長選考会議について

     総務企画課長から、学長選考会議の進捗状況、今後のスケジュールについて説明があった。